

Protokół nr XLIII/2018
XLIII sesji Rady Powiatu Węgrowskiego
odbytej w dniu 17 października 2018 roku
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Węgrowie
w godz. 12⁰⁰ - 13³⁰

Ad. pkt 1 Sesję otworzył o godz. 12⁰⁰ Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski. Powitał radnych i przybyłych gości.

Starosta węgrowski Krzysztof Fedorczyk, Wicestarosta Halina Ulińska i naczelnik Wydziału Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Bożena Gierej wręczyli podziękowania delegacji Stowarzyszenia Promocji i Rozwoju Wsi Międzyłes reprezentującej Powiat Węgrowski na Dożynkach Województwa Mazowieckiego. Członkowie Stowarzyszenia wykonali wieniec dożynkowy, który był prezentowany podczas Dożynek Diecezjalnych i Dożynek Województwa Mazowieckiego.

Ad. pkt 2 Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 17 radnych, co stanowi quorum zdolne do prawomocnych obrad. Nieobecny był radny Artur Lis, spóźnił się Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Paweł Marchela. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad pkt 3 Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski przedstawił porządek obrad, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji (załącznik nr 2 do protokołu), po czym poprosił o zgłaszanie uwag i wniosków do porządku.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk zgłosił wniosek o przeniesienie z punktu 12 porządku obrad do punktu 5 – Raportu kadencji 2014-2018.

Starosta wnioskował również o wprowadzenie do punktu 7 dwóch projektów uchwał: podpunktu 8 - tj. projektu uchwały w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie oraz podpunktu 9 - projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z dróg powiatu węgrowskiego i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym w 2019 roku.

Rada Powiatu Węgrowskiego 17 głosami „za” jednogłośnie przyjęła ww. wnioski Starosty.

Ad. pkt 4 Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk odczytał Sprawozdanie nr 6/2018 z pracy Zarządu za okres 8 września 2018 r. – 17 października (załącznik nr 3 do protokołu).

Radny Maciej Górski - na posiedzeniu 7 września br. Zarząd zatwierdził aneks do umowy partnerskiej z Gminą Korytnica i Gminą Wierzbno w sprawie wspólnej realizacji projektu „Przebudowa drogi powiatowej nr 2247W Kałuszyn (granica Powiatu) – Wierzbno-Roguszyn_Korytnica-Paplin” w ramach Regionalnej Inwestycji Terytorialnej. Jak przebiegają negocjacje?

Radny Tadeusz Kot:

- czego dotyczy aneks, o którym mówił radny Maciej Górski?
- chciałby odpowiedzieć na pismo-prośbę, jakie otrzymał od sołtysów sołectw położonych wzdłuż drogi Wierzbno-Walentów z pytaniem czy ta droga znajdzie się w projekcie budżetu na rok przyszły?
- 9 października br. Zarząd zapoznał się z wnioskami do budżetu na 2019 rok i postanowił, że do budżetu na 2019 r. wpisane będą zgłoszone do programów wieloletnich, droga Gałki-Jagodne, a także projekt techniczny ul. Żeromskiego w Węgrowie.

Jego zastrzeżenia budzi projekt ul. Żeromskiego w Węgrowie. Jest to dziwne, że planujemy tę inwestycję podczas gdy jest wiele pilniejszych, niezbędnych inwestycji mniej kosztownych.

Radny Marek Renik:

- 20 września br. Zarząd dofinansował dotacją nie ma podanej kwoty, ale w tym samym dniu przeznaczył środków na ochronę środowiska 500 zł na współfinansowanie kalendarza ściennego Mazowieckiego Zespołu Parków Krajobrazowych. Jakie kwoty zostały przeznaczone na dwie pierwsze sprawy?
- 30 października br. zarząd wyraził zgodę na rozbiórkę ogrodzenia przy ZSP w Węgrowie. Czy to znaczy, że są środki na nowe ogrodzenie?
- 9 października br. Zarząd zatwierdził umowę z firmą ZIMNY AUTO sp. z o.o. na zakup samochodu 9-cio osobowego przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych w ramach zadania pn. „Likwidacja barier transportowych poprzez zakup pojazdu przeznaczonego do przewozu niepełnosprawnych wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Węgrowie – placówki prowadzącej rehabilitację”. Czy powiat składał wnioski na powyższy cel do innych instytucji czy planuje w całości pokryć z budżetu?

Radna Ewa Besztak:

- zapytała o zmiany jakich dokonał Zarząd na posiedzeniu 20 września br. Zarząd dokonał zmian w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa.
- wyraziła żal, że w zaproszeniu na otwarcie ul. Mickiewicza w Węgrowie nie uwzględniono opozycyjnych radnych.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk

sprawa się toczy w sądzie, kolejni świadkowie są powoływani, powiat będzie składał wniosek o 650 tys. zł.

Jeśli chodzi o pytanie dotyczące wniosków do budżetu na 2019 rok, to nie będzie nowych inwestycji dopóki Gmina Wierzbno i jej władze nie spłacą zobowiązań wobec powiatu.

Sekretarz Powiatu Marzena Gromek udzieliła odpowiedzi na pytanie dotyczące zmian w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Węgrowie i poinformowała, że miały one charakter kosmetyczny dostosowujący dokument do obowiązującego prawa. Główna zmian dotyczyła zadań Wydziału Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. Uległy bowiem zmianie przepisy prawa wodnego. Wody Polskie przejęły część zadań realizowanych przez powiat. Dokonano również zmian w zapisach dotyczących Wydziału Zarządzania Kryzysowego jeśli chodzi o

Ad. pkt 5 Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk przedstawił „Raport kadencji 2014-2018”, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Starosta zaprezentował przedsięwzięcia i inwestycje, które wspólnie z Zarządem i Radą Powiatu zostały zrealizowane w mijającym czterolecu. Starosta przedstawił także opublikowany w czasopiśmie „Wspólnota” ranking powiatów, w

którym Powiat Węgrowski uplasował się na 42 pozycji w Polsce wśród 314 powiatów w inwestycjach realizowanych w latach 2015-2017.

Ad. pkt 6 Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad. pkt 7

- 1) Skarbnik Powiatu Anna Pawełas NR XLIII/360/2018 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2018-2042; Do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2018-2042. uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2018-2042 wraz z autopoprawką uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 17 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się od głosu”, głosów „przeciw” nie było podjęta uchwałę Nr XLIII/360/2018 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2018-2042.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

- 2) Do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2018 rok uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2018 rok wraz z autopoprawką uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 18 głosach „za” (głosów „wstrzymujących się” i „przeciw” nie było) podjęta uchwałę Nr XLIII/361/2018 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2018 rok.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

- 3) Do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2018-2020.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 18 głosach „za” (głosów „wstrzymujących się” i „przeciw” nie było) podjęta uchwałę NR XLIII/362/2018 w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2018-2020.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

- 4) Do projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Węgrowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok”.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 18 głosach „za” (głosów „wstrzymujących się” i „przeciw” nie było) podjęta uchwałę NR XLIII/363/2018 w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Węgrowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok”.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

- 5) Do projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu węgrowskiego na 2019 rok uwag i pytań nie zgłoszono.
**W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 18 głosach „za” (głosów „wstrzymujących się” i „przeciw” nie było) podjęła uchwałę NR XLIII/364/2018 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu węgrowskiego na 2019 rok.
Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.**
- 6) Do projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie uwag i pytań nie zgłoszono.
**W głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2018 rok wraz z autopoprawką uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 18 głosach „za” (głosów „wstrzymujących się” i „przeciw” nie było) podjęła uchwałę NR XLIII/365/2018 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie.
Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.**
- 7) Do projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Powiatu Węgrowskiego uwag i pytań nie zgłoszono.
**W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 18 głosach „za” (głosów „wstrzymujących się” i „przeciw” nie było) podjęła uchwałę NR XLIII/366/2018 w sprawie zmian w Statucie Powiatu Węgrowskiego.
Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.**
- 8) Do projektu uchwały w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie uwag i pytań nie zgłoszono.
**W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 18 głosach „za” (głosów „wstrzymujących się” i „przeciw” nie było) podjęła uchwałę Nr XLIII/367/2018 w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie.
Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.**
- 9) Do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z dróg powiatu węgrowskiego i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym w 2019 roku uwag i pytań nie zgłoszono.
**W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 18 głosach „za” (głosów „wstrzymujących się” i „przeciw” nie było) podjęła uchwałę NR XLIII/368/2018 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z dróg powiatu węgrowskiego i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym w 2019 roku.
Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.**

Ad. pkt 8 Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji za 2017 r. oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie. (załącznik nr 14 do protokołu)

Komendant Powiatowy Policji Andrzej Styrzczała przedstawił ww. sprawozdanie.

Radny Marek Renik podziękował Komendantowi Powiatowemu Policji za uruchomienie całodobowego dyżuru policyjnego w Łochowie.

Ad. pkt 9 Do Informacji o oświadczeniach majątkowych radnych powiatu (załącznik nr 15 do protokołu) oraz informacji o oświadczeniach majątkowych członków Zarządu Powiatu, sekretarza, skarbnika i innych osób wydających decyzje administracyjne w imieniu Starosty (załącznik nr 16 do protokołu) uwag nie zgłoszono.

Ad. pkt 10 Do Informacji o stanie dróg powiatowych i przygotowaniu do sezonu zimowego 2018/2019 uwag i pytań nie zgłoszono (załącznik nr 17 do protokołu)

Ad. pkt 11 Do Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych w roku szkolnym 2017/2018 uwag i pytań nie zgłoszono (załącznik nr 18 do protokołu).

Ad. pkt 12 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych zostały udzielone w punkcie 4 porządku obrad.

Ad. pkt 13 Do protokołu XLII zwyczajnej sesji Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 5 września 2018 r. uwag nie wniesiono.

Rada Powiatu Węgrowskiego 18 głosami „za” jednogłośnie przyjęła ww. protokół.

Ad. pkt 14 Radny Maciej Górski oświadczył, że w przyszłej Radzie na pewno go nie będzie, nie ubiega się o mandat radnego powiatu. Podziękował wszystkim, z kim dane mu było współpracować. Nie było jego intencją nikogo obrazić, jeżeli tak się stało to przeprasza. Wiele się tu nauczył. Wyraził nadzieję na wspólne spotkania w mieście czy powiecie.

Co zapamięta z tej kadencji? Cytując Woodego Allena: „Jeśli chcesz zrobić dobry film zacznij od trzęsienia ziemi, a potem niech napięcie tylko wzrasta” – można powiedzieć, że tak wyglądała ta kadencja, przynajmniej w pierwszej części. Chciałby w tym miejscu podziękować jednej osobie (nazwisko nie padnie), ale obserwacja zachowania tej osoby wiele go nauczyła.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Paweł Marchela powiedział, że nie będzie radnym powiatu w przyszłej kadencji. dziękując wszystkim, naczelnikom wydziałów, kierownikom jednostek organizacyjnych stwierdził, że to, co od nich otrzymał, będzie starał się spożytkować.

Radna Mariola Chmielewska powiedziała, że również nie będzie kandydować do Rady Powiatu. Podziękowała uczestnikom sesji i wyraziła zadowolenie, że mogła ich poznać.

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski podsumowując kadencję powiedział, że mając doświadczenie kilku kadencji należy powiedzieć, że rada była dobra, kłóciliśmy się, zgadzaliśmy, ale nigdy nie było między nami jakichś osobistych niesnasek. Kłóciliśmy się na forum powiatu i dla dobra powiatu. i tak ta

Rada zostanie zapamiętana. Mimo, że nie było jednomyślności w Radzie, to jednak był konsensus. Tak, jak Starosta powiedział, efekt jest w postaci sprawozdania.

Dziękując wszystkim radnym, powiedział, że jest dumny, że dane mu było przewodniczyć tej Radzie, Zarządowi za pracę i współpracę, wszystkim pracownikom, kierownikom jednostek organizacyjnych.

Ad. pkt 15 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski podziękował radnym i przybyłym gościom, po czym o godz. 13³⁰ zamknął posiedzenie.

Po zamknięciu sesji Przewodniczący Rady Powiatu Węgrowskiego Zygmunt Orłowski podziękował radnym za pracę na rzecz Powiatu Węgrowskiego i wręczył radnym pamiątkowe grawery i materiały promocyjne.

Protokołowała:
Inspektor
mgr Magdalena Dąbkowska

Przewodniczący
Rady Powiatu
Zygmunt Orłowski